
Número 117  Miércoles, 20 de Junio de 2018 Pág. 9218

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ASISTENCIA A

MUNICIPIOS

2018/2750 Anuncio de formalización del contrato "Adquisición de cintas transportadoras
para descarga de los residuos de construcción y demolición (RCDs) en
contenedores de las instalaciones de acopio y transferencia en municipios de
la provincia de Jaén. Diputación Provincial de Jaén" CO-2017/133. 

Anuncio

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Economía, Hacienda y Asistencia a
Municipios.
c) Número de expediente: 2017/133.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&idEvl=hj42Wi43
RboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
 
2. Objeto:

a) Tipo: Suministro:
b) Descripción: “ADQUISICIÓN DE CINTAS TRANSPORTADORAS PARA DESCARGA DE LOS RESIDUOS
DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN (RCDs) EN CONTENEDORES DE LAS INSTALACIONES DE ACOPIO Y
TRANSFERENCIA EN MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE JAÉN. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”.
c) CPV: 42417220-0.
d) Medio de publicación de la licitación: BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Perfil del
contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de diciembre de 2017.
 
3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Valor estimado del contrato: 156.757'03 euros.
d) Presupuesto base de licitación:

- Importe neto: 156.757'03 euros.
- Importe total: 189.676 euros.
 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&amp;idEvl=hj42Wi43RboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&amp;idEvl=hj42Wi43RboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número 117  Miércoles, 20 de Junio de 2018 Pág. 9219

4. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2018.
b) Fecha de  formalización del contrato: 14 de junio de 2018.
c) Contratista: MANUFACTURES D'FERRO, S.L.U. (MDF MAQUINARIAS), con C.I.F. B-25469404.
d) Importe adjudicación:

- Importe neto: 137.000 euros.
- Importe total: 165.770 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio y otros criterios evaluables por aplicación de
fórmulas.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 18 de Junio de 2018.- La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios, PILAR

PARRA RUIZ.


		2018-06-19T23:56:56+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




